平成 30年 3月 26日

各 位

上場会社名     ホーチキ株式会社

代表者        代表取締役取締役社長 山形 明夫

（コード番号    6745）

問合せ先責任者 執行役員管理本部副本部長兼経理部長 天野 潔

（TEL         03－3444－4111）

当社連結子会社による子会社（当社の孫会社）設立に関するお知らせ（タイ王国）

 当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社であるホーチキアジアパシフィック PTE リミテッドが下記

のとおりタイ王国に現地法人を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 設立の目的

 東南アジア地域において、当社はこれまで子会社であるホーチキアジアパシフィック PTE リミテッドが各国の

代理店を経由して当社製品の販売を展開して参りました。

東南アジア地域において最も有望な市場を有するタイ王国に販売拠点を設けることにより、需要に合った製品

をタイムリーに供給する体制と顧客サポート体制を確立し、販売拡大と当社ブランドイメージを高めることを目

的としております。

2. 当該孫会社の概要

（１）名       称
ホーチキタイランド

HOCHIKI THAILAND CO.,LTD.

（２）所   在   地 タイ王国 バンコク

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山岸 憲司

（４）事  業  内   容 自動火災報知設備、消火設備機器の販売

（５）資   本   金 1,000 万タイバーツ（ホーチキアジアパシフィック 99%、その他個人株主）

（６）決   算   期 3 月

（7 ）設       立 平成 30 年 10 月（予定）

（8 ）営  業  開   始 平成 30 年 10 月（予定）

3. 当該子会社の概要

（１）名       称
ホーチキアジアパシフィック PTE リミテッド

HOCHIKI ASIA PACIFIC PTE.LTD.

（２）所   在   地 シンガポール

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田村 淳

（４）事  業  内   容 自動火災報知設備、消火設備機器の販売

（５）資   本   金 50 万シンガポールドル（ホーチキ株式会社 100%出資）

4. 今後の見通し

   当社連結業績への影響は軽微であります。

以上